
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
81
Data
07-06-17

Oggetto:PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 2014-2020,
MISURA 7 "SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI NELLE ZONE RURALI  SOTTOMISURA 7.2.
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI EVIDENZA
PUBBLICA CONCERNENTE MODALITA E CRITERI PER LA
CONCESSIONE DEGLI AIUTI PREVISTI DALLINTERVENTO
7.2.1. SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE,
MIGLIORAMENTO O AMPLIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE
VIARIE";

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  sette del mese di giugno alle
ore 18:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO    A
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 81 del 07-06-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.88 del 06/06/2017 del Responsabile dell'Area Territorio così
formulata:

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 88 del 07/06/2017 del Responsabile Area Lavori Pubblici;
PREMESSO:
- CHE,  con Deliberazione della Giunta Regionale 14 aprile 2017, n. 3665, la Regione
dell’Umbria ha approvato il Bando “PSR – PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER
L’UMBRIA 2014-2020, MISURA 7 “SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI
NELLE ZONE RURALI – SOTTOMISURA 7.2. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL
BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA CONCERNENTE MODALITA’ E CRITERI PER LA
CONCESSIONE DEGLI AIUTI PREVISTI DALL’INTERVENTO 7.2.1. “SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE, MIGLIORAMENTO O AMPLIAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE VIARIE”;
CHE sono ammessi ai benefici tutti i Comuni della della Regione;
CHE le richieste di accesso ai finanziamenti previsti dal Bando PSR 2014/2020 devono essere
presentate alla Regione dell’Umbria, presso la Sede di via Mario Angeloni, a mano, mezzo
posto o mezzo pec, corredate della necessaria documentazione tecnica ed amm.va, entro e
non oltre il giorno 15 giugno 2017.

PRESO ATTO:
CHE questa Amministrazione intende inoltrare istanza alla Regione dell'Umbria,  ai sensi del
sopra citato Bando PSR 2014/2020, per il finanziamento di interventi volti alla riqualificazione
della rete stradale comunale e vicinale ad uso pubblico, per le strade denominate “La
Rocchetta”, per il solo tratto ricadente nel Comune i Cascia e la strada “Civita-Opagna”;
VISTA le proposte progettuali redatte dall’Ufficio dei LLPP di codesto Ente,  ai fini della richiesta
dei benefici previsti dal bando PSR 2014/2020 approvato dalla Regione Umbria con la
Deliberazione della Giunta Regionale 14 aprile 2017, dell’importo di Euro 478.240,00 per
“STRADA DELLA ROCCHETTA” così come di seguito suddiviso:

Descrizioni Euro
IMPORTO LAVORI 427.000,00
Somme a disposizione 51.240,00
TOTALE GENERALE 500.000,00

e dell’importo di EURO 478.240,00 PER “STRADA CIVITA-OPAGNA” così come di seguito
suddiviso:

Descrizioni Euro
IMPORTO LAVORI 427.000,00
Somme a disposizione 51.240,00
TOTALE GENERALE 478.240,00

RITENUTO di poter approvare, per quanto di competenza, le proposte progettuali relative alla
riqualificazione della rete stradale comunale e vicinale ad uso pubblico, per le strade
denominate “La Rocchetta”, per il solo tratto ricadente nel Comune i Cascia e la strada
“Civita-Opagna”;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.;
Visto lo Statuto comunale vigente;

A voti unanimi e favorevoli palesemente espressi:

D E L I B E R A

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 81 del 07-06-2017 Pag. 2



1) DI  APPROVARE, per quanto di competenza, le proposte progettuali relative alla
riqualificazione della rete stradale comunale e vicinale ad uso pubblico, per le strade
denominate “La Rocchetta”, per il solo tratto ricadente nel Comune i Cascia e la strada
“Civita-Opagna”; ai fini della richiesta dei benefici previsti dal bando PSR 2014/2020
(Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020) approvato dalla Regione Umbria con
con Deliberazione della Giunta Regionale 14 aprile 2017, n. 3665 di 478.240,00 per “STRADA
DELLA ROCCHETTA” così come di seguito suddiviso:

Descrizioni Euro
IMPORTO LAVORI 427.000,00
Somme a disposizione 51.240,00
TOTALE GENERALE 500.000,00

e dell’importo di EURO 478.240,00 PER “STRADA CIVITA-OPAGNA” così come di seguito
suddiviso:

Descrizioni Euro
IMPORTO LAVORI 427.000,00
Somme a disposizione 51.240,00
TOTALE GENERALE 478.240,00

2) DI DARE ATTO che in caso di accoglimento delle richieste di finanziamento, le spese
saranno totalmente a carico della Regione Umbria;

3) DI DARE ATTO che non occorre acquisire il visto di cui all’art. 49 del T.u.e.l. da parte del
Responsabile dell’Area finanziaria in quanto il presente deliberato costituisce un mero atto di
indirizzo.

4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente
espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del D. lgs.
18.08.2000 n. 267.

81

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 81 del 07-06-2017 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-01-18     al  08-02-18    Registro Albo Pretorio n. 90

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 24-01-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il

[N] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 81 del 07-06-2017 Pag. 4


